

## Tove i stykker



Udarbejdet af Jan Frydensbjerg Jørgensen, VIA

Målgruppe: 8.-10. klasse, Ungdomsuddannelser, Voksenuddannelser

## Tove i stykker

### Beskrivelse

Det er med livet som indsats, at skriften bliver til, og med det levede liv som selve litteraturens grundstof. En lydcollage af interviews og digtoplæsninger væves sammen med nogle skønne animationer og tager fat i det skæringspunkt, der var mellem liv og litteratur for Tove Ditlevsen. Vi møder både den hvidvinsdrikkende, bramfrie Tove og den skrøbelige, ensomme sjæl, der udgør den forfatter, som har givet os så mange ord og følelser med på vejen - fra "Barndommens gade" og langt ind i voksenlivet. Hun har altid været der, men oplever alligevel at blive genopdaget fra nye sider for hver ny generation af læsere.

### Pædagogisk note

En fornem animeret dokumentarfilm og et usædvanligt digterportræt af en af det tyvende århundredes største danske forfattere. Tove Ditlevsen. På mindre end 40 minutter kommer vi bag om både forfatteren og flere af hendes populære digte og tekster.

Vi får fornemmelsen for de personlige tragedier, der igennem hele hendes levetid forfulgte Tove Ditlevsen. Både de mange ægteskaber, hendes alkoholmisbrug og indlæggelserne på de psykiatriske afdelinger. Et interview fra 1974 er en gennemgående rød tråd, men ellers er portrættet hverken kronologisk eller tematisk opbygget. Det er dog alligevel med til at skabe et tydeligt billede af, hvem Tove Ditlevsen var - og ikke mindst hvorfor og om hvad hun skrev.

Filmen vil være meget oplagt at bruge i arbejdet med Tove Ditlevsens forfatterskab - eller i næranalyse af digte som fx 'Ufødt', 'De evige tre' eller 'Det tabte land', der højt læses i filmen og hvor de medfølgende animationer er med til at understrege og udbygge alle de ord, der står mellem linjerne.

## Kapiteloversigt og kapitelindhold

### Kapitelsæt: Højtlesning og Animation

<b>01:</b>	<b>De Evige Tre</b> Oplæsning og animation af digtet	<b>00:13:46</b>
<b>02:</b>	<b>Børnene</b> Oplæsning og tilhørende familiefotos til understregning af digtets indhold	<b>00:18:58</b>
<b>03:</b>	<b>Det Tabte Land</b> Oplæsning og animation af digtet	<b>00:33:54</b>

## Links

### Barndommens gade

<http://via.mitcfu.dk/CFUEBOG1074816>

### Der bor en ung pige i mig, som ikke vil dø

<http://via.mitcfu.dk/CFUEBOG1108862>

### Pigesind

<http://via.mitcfu.dk/CFUEBOG1074897>